Gottvici, 24. Dec. 1754. [1754 decz. 24.]

Reverendissime, Illustrissime ac Amplissime Archiabbas, Domine Domine Pater Gratiostissime, Benignissime!

Cum Eius natalitia recoluntur, qui venit, ut mederetur contritis corde, et praedicaret captivis indulgentiam, clausis apertione, annum acceptabilem Domino (Isaiae 6.), inter

alios Illustrissimae Amplitudinis Vestrae famulos humilis gratulator compareo et felicia festa natalitia, novi anni auspicium ac demum felices recursus quam plurimos non solum demisse appreco, sed etiam, supra quam credi possit, quotidianis precibus a Deo exoro.

Caeterum etiam reverenter informo, esse tandem, qui mei causam apud augustam aulam suscipiant. Eventus est anceps. Manus Domini abbreviata non est. Potest itaque Deo disponente fieri, ut omnes, maximae licet difficultates superentur et maiori iure, si Deo placet, restituar, quam petam restitui.

Haec inter suadent Germaniae praesules, ut licet toties repulsam tulerim, tamen adhuc me humiliem et tentem prius paternam reconciliationem omnibus iuribus, quae praetendere possem, cedam, recepturus haec et plura ex paterna gratia, quae recipere forte possem dictante Dei misericordia aut iustitia.

Puncta meae restitutionis et reconciliationis excellentissimo domino episcopo transmisi. In quibus omnibus fere iuribus, quae praetendere possem, et administrationi temporali cedo, paucula mihi exorans. Non deditur pacificam inire concordiam cum filio, cum videat reges etiam concordias inire cum rebellibus subditis. Motiva meae restitutionis ac reconciliationis; enormia item praesertim inter haereticos scandala ex mei semotione enata, non allego; quia satis superque ex signis divinae voluntatis et effectibus mei exilii Illustrissima Amplitudo ea coniicere potest. Summa mearum conditionum est in omnibus me substernere iurisdictioni, superioritati et potestati Suae Illustrissimae Amplitudinis et quidem sub poena privationis, et ex altera parte peto reconciliari, restitui, conservari, quia brevi moriar.

Quem in finem paternae gratiae illud problema considerandum relinquo, an maior sit utura sua in coelis et in terris gloria ex meo exilio, quam ex mei restitutione? Hisce oscular manus paternas, omnes defectus et excessus meos humiliter depreco et me paternis gratiis demississime commendo.

Reverendissimae ac Illustrissimae Amplitudinis Vestrae

humillimus ac obsequentissimus filius,
Odo abbas m. pr.

P. S. Supplico: dignetur tandem me beare dulci paterno responso, quintus enim iam fluit annus exilii mei.